
JUDr. Pavel Korman, advokát 
ev. č. ČAK 18 405 

ID DS: itmmwe2 

 

Návrh dle § 203 odst. 5.docx z 13.07.2022  1 / 3 

 
 
PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÉ SCHRÁNKY 
 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 34   
728 81  Ostrava 
 
 
Ke sp. zn.:  KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
 

V Praze dne 13. července 2022 
 
 
Dlužník:  Vítkovice Power Engineering, a.s., IČ: 268 23 357,  

se sídlem Štramberská 2871/47, 703 00 Ostrava 
 
insolvenční  
správce dlužníka: Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ: 699 08 664,  

se sídlem Tehovská 1237/25, 100 00 Praha 10 
 
 
Věřitel č. 388:  Česká exportní banka, a.s., IČ: 630 78 333,  

se sídlem Vodičkova 701/34, 111 21 Praha 1,  
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
v oddíle B, vložce 3042, 

 
Právně zastoupen: JUDr. Pavlem Kormanem, advokátem ev. č. ČAK 18 405 

 
vykonávajícím advokacii jako společník  
KORMAN LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem Olivova 2096/4, 110 00 Praha 1 

 
 

Návrh dle § 203 odst. 5 InsZ 
 
 
Přílohy:  

- dle textu 
  



JUDr. Pavel Korman, advokát 
ev. č. ČAK 18 405 

ID DS: itmmwe2 

Návrh dle § 203 odst. 5.docx z 13.07.2022 2 / 3 

I.  
Vykonatelná zapodstatová pohledávka 

 
1. Věřitel vyzval insolvenčního správce dlužníka výzvou z 20. 10. 2016 k tomu, aby mu jako 

pohledávku za majetkovou podstatou dlužníka uhradil částku 120 000 EUR („Předmětná 
pohledávka“). 
 

2. Rozsudkem Vrchního soudu v Olomouci ze dne 6.5.2021, č. j. 12 VSOL 37/2021-75, ve 
spojení s rozsudkem Krajského soudu v Ostravě ze dne 19. května 2020 č. j. 18 ICm 
2730/2017-26 („Rozsudek o pořadí“), bylo pravomocně určeno, že  
 
„Pohledávka věřitelky č. 388 Česká exportní banka, a. s. uplatněná ve výši 120 000 EUR 
u dlužnice VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a. s. postupem podle § 203 
insolvenčního zákona dne 20. 10. 2016 je co do pořadí pohledávkou za majetkovou 
podstatou.“ 
 

3. Rozsudek o pořadí nabyl právní moci dne 8.6.2021.  
 
Důkaz: - Rozsudkem o pořadí (soudu znám z úřední činnosti, případně nechť jej soud 

opatří)  
 

4. Z odůvodnění Rozsudku o pořadí plyne, že Předmětná pohledávka je pohledávkou 
s pořadím podle § 168 odst. 2 písm. b) InsZ. 
 

5. Rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 10 ze dne 4.1.2022, který nabyl právní moci 
3.2.2022, č.j.: 16 C 159/2019-149 („Rozsudek o pravosti a výši“), bylo rozhodnuto, že je 
insolvenční správce dlužníka povinen uhradit Věřiteli na Předmětnou pohledávku částku 
120 000 EUR, a dále je povinen uhradit Věřiteli k rukám jeho právního zástupce na 
nákladech řízení částku 244.775,90 Kč. Rozsudkem o pořadí a výši tak bylo rozhodnuto 
o pravosti a výši Předmětné pohledávky, a o pořadí jejího příslušenství – náhrady nákladů 
řízení. 

 
6. Rozsudek o pravosti a výši nabyl právní moci a vykonatelnosti dne 3.2.2022. 

 
Důkaz: - Rozsudkem o pravosti a výši s doložkou PM  
 
 

II.  
Výzva věřitele 

 
7. Věřitel vyzval dle § 203 odst. 4 InsZ insolvenčního správce dlužníka, aby Předmětnou 

pohledávku, včetně příslušenství, tvořeného náklady řízení o pravosti a výši, uhradil ve 
lhůtě 7 dnů, výzvou z 11.5.2022 („Výzva“). 

 
Důkaz: - výzva z 11.5.2022, včetně dodejky 

 
8. Insolvenční správce dlužníka na Výzvu nijak nereagoval, a na Předmětnou pohledávku 

neplnil ničeho. S ohledem na to nelze, nežli postupovat podle § 203 odst. 5 InsZ.  
 



JUDr. Pavel Korman, advokát 
ev. č. ČAK 18 405 

ID DS: itmmwe2 

Návrh dle § 203 odst. 5.docx z 13.07.2022 3 / 3 

9. Insolvenční správce dlužníka vede pro majetkovou podstatu dlužníka u UniCredit Bank 
vícero účtů. Mimo jiné vede v EUR účet č. 2114808795/2700, na němž byl k 16.5.2022 
zůstatek převyšující 760 tis. EUR, a dále vede v CZK účet č. 2112109827/2700, na němž 
byl k 16.5.2022 zůstatek převyšující 625 tis. CZK. 

 
10. Insolvenční správce má aktuálně k dispozici likvidní prostředky dostačující k úhradě 

zapodstatových pohledávek ve stejném, nebo lepším pořadí, nežli je Předmětná 
pohledávka, tedy v pořadí dle § 168 odst. 2 písm. b) InsZ nebo lepším. 

 
Důkaz: - dotazem na insolvenčního správce  

 
11. S ohledem na to věřitel navrhuje, aby Předmětná pohledávka byla uhrazena z majetkové 

podstaty ve lhůtě 3 dnů od rozhodnutí insolvenčního soudu, z uvedených bankovních 
účtů. 

 
 

III.  
Procesní návrh 

 
12. Věřitel s ohledem na výše uvedené navrhuje, aby insolvenční soud podle § 203 odst. 5 

InsZ vydal následující: 
 

USNESENÍ 
 
I. Insolvenční správce dlužníka je povinen uspokojit pohledávku věřitele č. 388, 

přisouzenou Rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 10 ze dne 4.1.2022, který 
nabyl právní moci 3.2.2022, č.j.: 16 C 159/2019-149, jejíž pořadí bylo určeno 
Rozsudkem Vrchního soudu v Olomouci ze dne 6.5.2021, č. j. 12 VSOL 37/2021-
75, ve spojení s rozsudkem Krajského soudu v Ostravě ze dne 19. května 2020 č. 
j. 18 ICm 2730/2017-26, ve výši 120.000,00 EUR, v lhůtě 3 dnů od data doručení 
tohoto usnesení, platbou z účtu č. 2114808795/2700 ve výši 120.000,00 EUR na 
účet č. IBAN DE09500700100949420400, SWIFT: DEUTDEFF, recipient: Česká 
exportní banka, a.s., pod VS: 912020015, zpráva pro příjemce: “VPE – pohledávka 
OSP10 : 16 C 159/2019-149“.  
 

II. Insolvenční správce dlužníka je povinen uspokojit pohledávku věřitele č. 388, 
přisouzenou Rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 10 ze dne 4.1.2022, který 
nabyl právní moci 3.2.2022, č.j.: 16 C 159/2019-149, ve výši 244.775,90 CZK, 
v lhůtě 3 dnů od data doručení tohoto usnesení, platbou z účtu č. 
2112109827/2700 ve výši 244.775,90 CZK, na účet č. 123-5489940227/0100, pod 
VS: 902020015, zpráva pro příjemce: “VPE – pohledávka OSP10 - 16 C 159/2019-
149 - náklady“. 

 
 

Za Českou exportní banku, a.s. 
JUDr. Pavel Korman, advokát 

na základě plné moci 



JUDr. Pavel Korman, advokát 
ev. č. ČAK 18 405 

ID DS: itmmwe2 

 

Výzva k úhradě zapodstatové pohledávky.docx z 11.05.2022  1 / 2 

 
 
PROSTŘEDNICTVÍM DATOVÉ SCHRÁNKY A E-MAILEM 
 
 
Mgr. David Vandrovec 
Tehovská 1237/25 
100 00 Praha 10 
 
Ke sp. zn.:  KSOS 37 INS 10134 / 2016 
 
 

V Praze dne 11. května 2022 
 
 
Dlužník:  Vítkovice Power Engineering, a.s., IČ: 268 23 357,  

se sídlem Štramberská 2871/47, 703 00 Ostrava 
 
insolvenční  
správce dlužníka: Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ: 699 08 664,  

se sídlem Tehovská 1237/25, 100 00 Praha 10 
 
 
Věřitel č. 388:  Česká exportní banka, a.s., IČ: 630 78 333,  

se sídlem Vodičkova 701/34, 111 21 Praha 1,  
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
v oddíle B, vložce 3042, 

 
Právně zastoupen: JUDr. Pavlem Kormanem, advokátem ev. č. ČAK 18 405 

 
vykonávajícím advokacii jako společník  
KORMAN LEGAL, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem Olivova 2096/4, 110 00 Praha 1 

 
 

 
Výzva k úhradě pohledávky dle § 168 odst. 2 písm. b) InsZ 

 
 
Přílohy:  

- dle textu 
  



JUDr. Pavel Korman, advokát 
ev. č. ČAK 18 405 

ID DS: itmmwe2 

Výzva k úhradě zapodstatové pohledávky.docx z 11.05.2022 2 / 2 

I.  
Zjištěná zapodstatová pohledávka 

 
1. Věřitel vyzval insolvenčního správce dlužníka výzvou z 20. 10. 2016 k tomu, aby mu jako 

pohledávku za majetkovou podstatou dlužníka uhradil částku 120 000 EUR („Předmětná 
pohledávka“). 
 

2. Rozsudkem Vrchního soudu v Olomouci ze dne 6.5.2021, č. j. 12 VSOL 37/2021-75, ve 
spojení s rozsudkem Krajského soudu v Ostravě ze dne 19. května 2020 č. j. 18 ICm 
2730/2017-26 („Rozsudek o pořadí“), bylo pravomocně určeno, že „Pohledávka věřitelky 
č. 388 Česká exportní banka, a. s. uplatněná ve výši 120 000 EUR u dlužnice VÍTKOVICE 
POWER ENGINEERING a. s. postupem podle § 203 insolvenčního zákona dne 20. 10. 
2016 je co do pořadí pohledávkou za majetkovou podstatou.“ Rozsudek o pořadí nabyl 
právní moci dne 8.6.2021. 
 

3. Z odůvodnění Rozsudku o pořadí plyne, že Předmětná pohledávka je pohledávkou 
s pořadím podle § 168 odst. 2 písm. b) InsZ. 
 

4. Rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 10 ze dne 4.1.2022, který nabyl právní moci 
3.2.2022, č.j.: 16 C 159/2019-149 („Rozsudek o pravosti a výši“), bylo rozhodnuto, že je 
insolvenční správce dlužníka povinen uhradit Věřiteli na Předmětnou pohledávku částku 
120 000 EUR, a dále je povinen uhradit Věřiteli k rukám jeho právního zástupce na 
nákladech řízení částku 244.775,90 Kč. Rozsudkem o pořadí a výši tak bylo rozhodnuto 
o pravosti a výši Předmětné pohledávky. 
 
 

II.  
Výzva k úhradě 

 
5. S ohledem na výše uvedené Věřitel vyzývá insolvenčního správce dlužníka dle § 203 odst. 

3, § 296 odst. 1 a případně § 305 odst. 2 InsZ, aby Věřiteli v souladu s Rozsudkem o 
pravosti a s Rozsudkem o pořadí a výši uhradil Věřiteli: 

 
a. částku 120 000 EUR na účet č.: IBAN DE09500700100949420400, SWIFT: 

DEUTDEFF, recipient: Česká exportní banka, a.s., pod VS: 912020015, zpráva 
pro příjemce: “VPE – pohledávka OSP10 : 16 C 159/2019-149“, a 
 

b. částku 244.775,90 Kč na účet č. 123-5489940227/0100, pod VS: 902020015, 
zpráva pro příjemce: “VPE – pohledávka OSP10 - 16 C 159/2019-149 - 
náklady“ 

 
to vše ve lhůtě 7 pracovních dnů od data doručení této výzvy. 
 

6. Nedojde-li k úhradě podle výše uvedené výzvy, nezbude Věřiteli, nežli podstupovat podle 
§ 203 odst. 5 InsZ. 
 
 

Za Českou exportní banku, a.s. 
JUDr. Pavel Korman, advokát 

na základě plné moci 



Datová schránka: itmmwe2, Pavel Korman - JUDr. Pavel Korman, 
advokát, Olivova 2096/4, 11000 Praha 1, CZ

Odeslaná zpráva - Detail zprávy
Předmět: Výzva k úhradě

ID zprávy: 1037561243
Typ zprávy: Kreditní Poštovní datová zpráva

Datum a čas dodání:
Datum a čas doručení:

11.5.2022 v 9:16:03
11.5.2022 v 9:23:15

Adresát: David Vandrovec - Mgr. Bc. David Vandrovec, Tehovská 1237/25, 10000 
Praha 10, CZ

ID schránky: 6xpv234

Zmocnění: Nezadáno
Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: Nezadáno
Naše spisová značka: Nezadáno

Vaše číslo jednací: Nezadáno
Vaše spisová značka: 16 C 159/2019

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Přílohy:
Výzva k úhradě OSP10 - EP.pdf (580,8 kB)
priloha_999914776_0_V289018.RTF.pdf (232,46 kB)
priloha_915764063_0_37-21.PDF (306,21 kB)
08. Rozsudek KS v Ostravě č. j. 18 ICm 2730-2017-26.PDF (384,19 kB)



-

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

 

–



 

( i i r
po

i
v

v
-

v

po v

i dopi

K
u (

v do

o –

po i

poh o



v

- v
v
v

-

-
o

v
v

o v o
o

- -

-



-
-

-

i

-

v

-

K

- ( i i

i
v

-



-

-

- -

-

E –

-

v

- 

-
-

-

( i i r
i

v

v



K
v v

-

v

i dopi
K

u (

v
do

v pochybno

 

-  

-
 

-
 

-



-

-

 - 

a pohledávky státu –  
 

 
 

-

-  

v
v



-

-

v
v

v

-



i
v

v

 
 

-



�������� ��	
����������

�		����������
����	
���������������
�	��� !�!�
��	"����
�#�����$"�%
&'	�#�(��)"�'��*�+,-��(./!01'����2�+3��2����%4-*,�4���+����34 +�+

�
�#5������	
��������
�������	 +� /6�-3����+-7�
���8�,

�������	 ��*�+,-��

���������	 9�:������	
��������
����������	 �
�#5���

��������������������	 ���������+�������

����������	 ;�����<�
#��=�	���>7?���@5�
�
��%:�A@+�32�3�7-����=�	����7/B

�������� �	 �����C�

���������� �	 =�)����:�����
�"
�������!�������"�	 D
�>:���
�
%�

#������	 0����E���5��86)��0����E���5��7���
��	7;
���	"�
��-3-7�,3+�
F"%����7/B


�������� �	 C#C��2�
���������� �	 D
��"���@�@4��"���
�
%�

$�������	 G������

%�&�����'�!������	 +� /6�-3����+-8�#��
%�&����(������'	 +� /6�-3����+-
)�&�����'�!������	 G������

)�&����(������'	 G������


*��� ��	 G������

��������������� ��	 H�


$� ��������������+( ��	 G�

I���
�	"�������
,'�-'�././���01	10	/- J9����	
��������%����
�����
,'�-'�././���01	10	/- J92���	
��������%����
�����
��	
�����������:@������E�8�"

�:@��������	
��������
�)����:�����
�"���	#�#�@�@��
�	����@

�)��#��:�����
�"7%�����	
��������	@�	

���A"����
�#5����

,'�-'�././���0,	/.	// J9++�D:"����"����
�����>��
�
%��������#K�7
��	�+�A����
��
5�3�������!%�7����	�����>�@���	
�������������@�
�#5����
D:@������:@�>�L@��	#��
�#5��@4"��@��%
�
�#5��@�
���@��

��������
�)��#��:�����
�"���@�
	5��
�



-

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

, 

:  

 

-  

:

-



:

–

- -
- -

- -

v

„
v

-

-



-

v

v

-



, - -



-

(

-

-



-

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-



8

v
-



p

v

v

-



-



11

: 

-



-

 
 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

v

-

–

- –

takto : 

Od  



-2

v -

-

-
-

-

-
-

p

244 775,90



-3

P  
 

-

 
 




		2022-07-14T10:43:25+0200
	ISIR




